
8484 Martes 14 octubre 2003 BOE núm. 246

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

equipo de tomografía computeriada helicoidal mul-
ticorte.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» nº 152 de fecha 26 de Junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 610.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de Septiembre de 2003.
b) Contratista: «GE. Medical Systems, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 610.000 euros.

Alcalá de Henares, 29 de septiembre de 2003.—El
Gerente del Área III de Atención Especializada,
Ángel Sanz Aiz.—44.810.

Resolución del Hospital Universitario de la
Princesa por la que se anuncia concurso,
mediante procedimiento abierto, para el
suministro de material desechable de lim-
pieza y aseo para el Hospital Universitario
de la Princesa y los Centros de Especia-
lidades «Hermanos García Noblejas» y «Jai-
me Vera».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de la Princesa.
c) Expediente: C.P.A. 9/2004 HUP.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material desechable
de limpieza y aseo.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de
la Princesa y Centros de Especialidades «Hermanos
García Noblejas» y «Jaime Vera».

e) Plazo de entrega (meses): Veintiuno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 588.241,45.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del
importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Hospital Universitario de la Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91.520.22.95.
e) Telefax: 91.520.22.34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ver punto 8a).

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver Pliego de Cláusulas Administrati-
vas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de noviem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de la Prin-
cesa.

2. Domicilio: Diego de León, 62.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El establecido
en el artículo 89 del RDL 2/2000.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de la Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
e) Hora: 10.

11. Gastos de anuncios. A cargo del/los adju-
dicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
7 de octubre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.hup.es/inf/sumis.htm, www.madrid.org/
psga—gestiona

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—El Director
Gerente, Jorge Gómez Zamora.—44.902.

Resolución del Hospital Universitario de la
Princesa, por la que se anuncia concurso
mediante procedimiento abierto para el
suministro de material desechable de labo-
ratorio para el Hospital Universitario de la
Princesa, Centros de Especialidades Her-
manos García Noblejas, Jaime Vera y Cen-
tros de Atención Primaria Área 2.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de la Princesa.
c) Número de expediente: C.P.A. 10/2004

HUP.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material desechable
de laboratorio.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de
la Princesa y Centros de Especialidades Hermanos
García Noblejas y Jaime Vera.

e) Plazo de entrega: Veintiún meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 753.450.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del
importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Hospital Universitario de la Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91.520.23.92.
e) Telefax: 91.520.22.34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ver punto 8a).

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver Pliego de Cláusulas Administrati-
vas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de diciembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de la Prin-
cesa.

2. Domicilio: Diego de León, 62.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El establecido
en el artículo 89 del RDL 2/2000.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de la Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
e) Hora: 10,30.

11. Gastos de anuncios. A cargo del/los adju-
dicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
9 de octubre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.hup.es/inf/sumis.htm www.madrid.org/
psga—gestiona

Madrid, 1 de octubre de 2003.—El Director Geren-
te, Jorge Gómez Zamora.—44.886.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la que se publica la adjudicación del
contrato de «Reforma y ampliación de la
Biblioteca Foral de Bizkaia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Administración Pública, Servicio
de Contratación, Gran Vía, 25, planta baja-48009
Bilbao.

c) Número de expediente: 24/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma y amplia-

ción de la Biblioteca Foral de Bizkaia.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.o 97, de 23/04/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 17.240.710,23 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de agosto de 2003.
b) Contratista: UTE. Construcciones y Promo-

ciones Balzola, S. A., y Urazca Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.995.000,00 A.

Bilbao, 29 de septiembre de 2003.—El Diputado
Foral de Administración Pública, Iñaki Hidalgo
González.—45.141.


